
— AE 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DECRETOS 
; / PER/O)O.2022 

H — 

FoLIO N9 001461: 

— 

LA PLATA, 2 5 ABR, 72072 

VISTO el expediente N” 4061-1187419/2022; y 

CONSIDERANDO: 

Que, la Sra. Lidia Sonia del Valle de Castro, Directora de la Casa del 

Niño Ricardo Rojas, ha denunciado el faltante de los bienes que constan como Anexo I al 

presente decreto, cuya registración patrimonial fuese verificada por Contaduría General 

ratificando que dichos bienes pertenecen a la dependencia mencionada; 

Que, en lo que a este Municipio compete, corresponde proceder a 

investigar el hecho así como las conductas eventualmente punibles en el marco del Art. 44* 

de la Ley N*14.656 de Empleo Público; 

Que, en el caso de Bienes faltantes inventariados corresponde dicha 

investigación siendo así requerido por las normas patrimoniales del Tribunal de Cuentas; y, 

en carácter previo a la baja del bien del Patrimonio Municipal; 

Que, concretamente, corresponde esclarecer si aquel hc< conileva 

conductas que podrían haber permitido o facilitado la configuración del delito de hurto o 

robo en aquella área; y si existió la participación de empleados municipales; 

Que, a fin de posibilitar el inicio de la instrucción así como la 

investigación y comprobación del hecho corresponde proceder al dictado de acto 

administrativo mediante el cual se designe Instructor Presumariante para llevar adelante el 

correspondiente presumario administrativo y de esta forma deslindar responsabilidades; 

Que, la Dirección de Sumarios de este municipio ha propuesto al titular 

del área donde aquel bien se encuentra inventariado, por su cercanía con el hecho, 

resultando la Subsecretaría de Educación la responsable de llevar a delante el procedimiento 

aquí dispuesto; 

Que, atento a lo expuesto se procede a dictar el pe .- .- acto 

- administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 109: Instrúya5e Presumario Administrativo a los efectos de deslindar 

responsabilidades respecto al faltante de los bienes que constan como Anexo I al presente 

Decreto cuya registración patrimonial fuese verificada por Contaduría General ratificando 

que dichos bienes pertenecen a la Casa del Niño Ricardo Rojas. 

210



ARHI CULO 20: Por la Subsecretaría de Educación, mediante su titular, llévese adelante el 

procedimiento presumarial en conformidad con el Art. 44? de la Ley N*14.656.- 

ARTICULO 39: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Coordinación 

Municipal.- 

ARTICULO 4: Registrar, comunicar, dar al Boletín Municipal. Archivar.- 

| 

Prat. OSCA 

SECRETARIG 

Í|'|UN!CIP.'.I .R 

/1 



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

ANEXO I 

153278/26814 
153277/26813 

153275/26811 

153304/26841 

153285726826 

…;3
£ E;g

 ¿$KG 
1537288/

26825 

153291/260
224 

e
É
 
á
 

%
 

%
 

u
a
 

%
 

e
 

153298/26815 

153287/26824 
SUBE Y BAJA DE 2 m; | 
BALANZA CAP 15KG N* 742 153300726837 
BALANZA CAP 15KG N" 21500 

CALEFACTOR CATALI
TICO ?: sa&::¿ 

26573/26573 
2657226

572 
, 

26570/26570
 - 

1532…6
804 

" ESCALER
A 
DE K TERRO € i 5335?¡257

95 

SIELA AÑA TO C
A . 15328$/2632

2 

15-3253&6?
99____1 ...... _




